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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním projektové dokumentace pro
provedení stavby objektu rodinného domu v Blažovicích. Objekt se nachází na parcele č.
653/1, v katastrálním území Blažovice.

Dům je členěn na obytnou část pro čtyřčlennou rodinu a ordinaci praktického lékaře. Je
situován v zčásti zastavěném okolí. Část pro bydlení má dvě nadzemní podlaží, provozovna
jedno nadzemní podlaží, objekt je částečně podsklepen, součástí je garáž pro dva osobní
automobily. Vedle pozemku se nachází místní komunikace IV.třídy.

Návrh domu respektuje územní plán obce i uliční zástavbu. Projektová dokumentace je
zpracována v souladu s aktuálním zněním platných zákonů, vyhlášek a norem. Obrys domu je
nepravidelný, zastřešení řešeno dvěma plochými střechami. Konstrukční systém stěnový,
zděný. Objekt je situován na mírně svahovitém povrchu.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rodinný dům s ordinací praktického lékaře, Plochá střecha, Garáž, Provozovna, Terasa, Systém
Porotherm

ABSTRACT

This bachelor's thesis focuses on design and elaboration of documentation for construction of
a detached house in Blažovice. The house is to be situated on plot number n.653/1, cadastre
unit: Blažovice.

The house is divided into living part for a family and GP surgeries. The part for living is two
floored, GP surgeries only one, object is partial basement, includes a garage for two cars. A
local road is located nearby the plot (class IV road).

The proposition and the design of the building have respect for both commune plan and
current buildings. The documentation is elaborated with regard to the contemporary Czech
legislative and standards. Platform of the building has an irregular shape, roofs are designed
as flat roofs. Structural system of the building is designed as wall-and-masonry structural
system. The building is located in a mild terrain.

KEYWORDS
Detached house with GP surgeries, flat roof, garage, workroom, terrace, the system
Porotherm
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documentation for construction of a detached house in Blažovice.
The house is to be situated on plot number n.653/1, cadastre unit:
Blažovice.

The house is divided into living part for a family and GP
surgeries. The part for living is two floored, GP surgeries only one,
object is partial basement, includes a garage for two cars. A local
road is located nearby the plot (class IV road).

The proposition and the design of the building have respect for
both commune plan and current buildings. The documentation is
elaborated with regard to the contemporary Czech legislative and
standards. Platform of the building has an irregular shape, roofs are
designed as flat roofs. Structural system of the building is designed
as wall-and-masonry structural system. The building is located in a
mild terrain.
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1. Úvod

Tato bakalářská práce měla za cíl návrh a vypracování projektové dokumentace

pro provedení stavby objektu rodinného domu s provozovnou pro čtyřčlennou rodinu.

Objekt obsahuje 2 nadzemní podlaží a je částečně podsklepen. Projektová dokumentace

se skládá z jednotlivých dílčích částí. Vypracované jsou studie a přípravné práce, situační

výkresy, dokumentace stavebního objektu a tepelně technické posouzení objektu. Při

navrhování jsem používala běžně dostupné výrobky, které jsou k dostání na domácím trhu.

Zároveň jsem se snažila uplatnit moderní postupy. Objekt je navržen tak, aby zapadl do

koncepce okolní novodobé zástavby a nenarušil tak danou lokalitu rodinných domů.

Práce je provedena se všemi platnými zákony, vyhláškami a normami České republiky v

aktuálním znění.

Na stavbu byly použity svislé a vodorovné nosné konstrukce od dodavatele

Porotherm, zateplení objektu je provedeno certifikovaným kontaktním způsobem

ETICS,suterénní stěny provedeny od výrobce BEST, izolační materiály byly použity od

výrobce ISOVER. Základové konstrukce jsou ve formě základových pásu z prostého

betonu. Stavbu zastřešuje konstrukce jednoplášťové ploché střechy. Nad prostorem

provozovny s terasovitou dlažbou a nad obytnou částí objektu s krytinou z PVC fólie,

zatíženou říčním kamenivem. Výplně otvorů jsou od výrobce Lomax.

Práce je zaměřena na téma rodinného domu s provozovnou a daná lokalita byla

vybrána i z důvodu toho, že v této lokalitě právě probíhá moderní zástavba a tento typ

budovy je v oblasti rozšířený. Provozovna byla vhodně umístěna v blízkosti Brna,

většího města, ale zároveň ve velmi klidné lokalitě
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Rodinný dům s ordinací praktického lékaře v Blažovicích

Luční 276, Blažovice 66408, kat. území Blažovice, parcela č. 653/1

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Ludmila Čtvrtečková

U Kostela 137, Blažovice 66408

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Ludmila Čtvrtečková

U Kostela 137, Blažovice 66408

A.2 Seznam vstupních podkladů

Při zpracování projektové dokumentace se vycházelo z následujících podkladů:

- Informace a digitální podklady od investora

- Katastrální mapa

- Polohopis objektů, výškopis a uliční čára

- Polohopis inženýrských sítí

- Územní plán oblasti Blažovice

- Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum

- Informace správců inženýrský sítí a technické infrastruktury

- Radonový index pozemku

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Objekt rodinného domu je umístěn na nezastavěné parcele č.653/1 v

katastrálním území Blažovice o celkové výměře 1561,89m2. Pozemek je určen

dle územního plánu k zástavbě RD. Pozemek se nachází v mírně svahovém

terénu. Pozemek dle zaměření vykazuje převýšení 1m. Pozemek je majetkem

stavebníka. Stavba bude umístěna v blízkosti místní komunikace na ulici Luční na

parcele č. 100/3,minimální šířky 6 metrů. Jedná se o obousměrnou komunikaci

IV. třídy.
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b) dosavadní využití a zastavěnost území

Jedná se o pozemek vyčleněný z orné půdy pro novou zástavbu rodinnými domy.

Na místě parcely se nenacházejí žádné stávající objekty ani stromy, pouze nízký

travnatý porost. Přístup k pozemku je z místní komunikace v ulici Luční, na parcele

100/3. Parcela je napojena na inženýrské sítě.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Parcela č.653/1 se nenachází v chráněném ani záplavovém území okolních řek.

Stavba je realizována na pozemku určeném k výstavbě a v její lokalitě se nenachází

žádná ochranná pásma ani chráněné rostliny či zvěř.

d) údaje o odtokových poměrech

Na parcele č.653/1 je umístěna společná kanalizace splašková a dešťová. Ležaté
svody kanalizace odvodnění střech jsou spojeny v severní části pozemku ve sběrné
plastové nádrži pro uskladnění a zpětné využití srážkové vody ze střech. Přepad nádrže
dále ústí kanalizační dešťovou přípojkou do společné splaškové kanalizace. Na pozemku
není narušeno přirozené vsakování srážkové vody.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování

Projektová dokumentace RD vyhovuje cílům územního plánovaní obce Blažovice

ve všech bodech.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba je řešena plně v souladu s obecnými požadavky. Z hlediska požární

odstupové vzdálenosti objekt nikde nezasahuje nebezpečným požárním prostorem na

sousední pozemky.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Napojení sítí a vjezd do garáže, resp na parkovací plochu před domem, budou

provedeny v souladu s požadavky dotčených orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou řešeny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Podmiňující investicí, k výstavbě navrhovaného RD, je napojení stavby na

inženýrské sítě, tj. vodovodní řad, splaškovou kanalizaci, elektrickou síť NN a plyn.

Přípojky inženýrských sítí jsou přivedeny a zakončeny na hranici pozemku stavebníka.
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j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí
Pozemky v těsné blízkosti stavební parcely investora se nacházejí v katastrálním

území Blažovice:

č. parcely: vlastník: druh pozemku:

653/2 – obec Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice – orná půda

100/3 – obec Blažovice, Nádražní 242, 66408 Blažovice – místní komunikace

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby


[…]


Tepelné izolace svislých konstrukcí:

Tepelná izolace suterénní stěny ze XPS Isover Synthos Prime tloušťky 120 mm

viz. Skladba U1. U nadzemních obvodových stěn užito polystyrénu EPS Isover EP

Greywall v tloušťce 150 mm viz. Skladba U2.

Překlady:

Na nosných stěnách budou použity překlady Porotherm překlad 7 s minimálním

uložením 125mm, na nenosných příčkách budou Porotherm 11,5 a Porotherm 14,5 s

minimálním uložením 125mm a nad garážovými vraty bude zhotoven monolitický

překlad z železobetonu (beton C20/25, výztuž B 500 B).
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d) hodnoty užitných, klimatických a dalších zatížení uvažovaných při návrhu

nosné konstrukce;

Hodnoty klimatických užitných zatížení užitých při statickém výpočtu pro zatížení

základové konstrukce:

Sníh, sněhová oblast II, typ krajiny normální, sk(II) = 1,0 kN/m2,, s = 0,7 kN/m2

e) návrh zvláštních, neobvyklých konstrukcí nebo technologických postupů

Neobvyklé konstrukce a technologie nejsou v projektu řešeny.

f) zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude svahována pod bezpečným sklonem svahu 1:0,5

(výška:půdorysná délka), zatřídění zeminy jako štěrkovitá hlína F1. Rýhy pro základové

pásy budou ponechány jako svislé, nepažené s následným litím betonu přímo do výkopu.

g) technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu vlastní

konstrukce, případně sousední stavby

Objekt je navržen jako částečně podsklepený, základové pasy mezi úrovněmi

základů 1.S a 1.NP budou odskakovány v intervalu 500x500 mm (výška:šířka).

Základový pas pod vnitřní nosnou stěnou mezi interiérem a garáží prohlouben pro úhel

vnitřního tření 37°.

h) požadavky na kontrolu zakrývaných konstrukcí

Kontrolujeme překrytí HI v místě styků a napojení min. přesah o 150 mm s

důrazem na kvalitu provedení v místě prostupů. U PE folií vhodné přesahy fólií a

řešení u prostupů, bude dosaženo hliníkovou páskou. Kari sítě ve stropních

konstrukcích a podkladních deskách budou převázány min. o 150 mm a stykování

dovoleno maximálně třemi plotnami kari sítí v jednom místě překryvu.

Technická zpráva byla vypracována dle ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb.

odokumentaci staveb dle přílohy 6) v rozsahu pro provádění stavby.

…..............................................

V Brně, květen 2017 vypracovala: Ludmila Čtvrtečková
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3 Závěr

Cílem této bakalářské práce je projekt pro stavební povolení dle vyhl. 499/2006

(příloha č.5) pro novostavbu RD s provozovnou v Blažovicích ul. Luční na parcele

653/1. Pro řešení jsem si vybrala pozemek v blízkosti mého bydliště, aby bylo snažší

získat si potřebné údaje o lokalitě a podmínkách v okolí. Při přípravě a kompletaci

bakalářské práce jsem využila znalostí získaných v průběhu studia, dále jsem v hojné

míře čerpala z projektů a příprav do předmětů, které jsem v předešlých letech

absolvovala. Stavba je navržena tak, aby vyhovovala platným aktuálním normáma

ustanovením. Projekt mimo jiné obsahuje tepelně technické posouzení stavby, studie z

kterých jsem vycházela pro finální návrh projektu. Výsledný návrh rodinného domu se

dvěma nadzemními podlažími a částečným podsklepením odpovídá rozsahem a řešením

zadání bakalářské práce. Tato práce mě naučila nahlížet na projekci RD z širšího

pohledu.
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5 Seznam použitých zkratek a symbolů

RD rodinný dům

NP nadzemní podlaží

PP podzemní podlaží

S suterén

p.č. parcelní číslo

m2 metr čtvereční

m3 metr krychlový

ŽB železobeton

PB prostý beton

NN nízké napětí

NTL nízkotlaký plynovod

HUP hlavní uzávěr plynu

HDPE vysokohustotní polyetylen

RŠ revizní šachta

VŠ vodoměrná šachta

ES elektroměrová skříňka

NDV retenční nádrž na dešťovou vodu

BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci

TI tepelná izolace

EPS expandovaný polystyren

XPS extrudovaný polystyren

HI hydroizolace

PE polyetylen

PUR polyuretan

p.ú. požární úsek

SPB stupeň požární bezpečnosti

SDK sádrokarton

m n.m. metry nad mořem

Bpv Balt po vyrovnání (výškový systém)

S-JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální (souřadný systém)

PB polohový bod

DN jmenovitý vnitřní průměr potrubí

tl. tloušťka

Sb. sbírky

U součinitel prostupu tepla

UN,rq požadovaný součinitel prostupu tepla

UN,rc doporučený součinitel prostupu tepla

ČSN česká technická norma

kN kilonewton

q nahodilé zatížení

g stále zatížení

dB decibel

MV ČR ministerstvo vnitra České republiky

MMR ČR ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
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vyhl. vyhláška

Σ suma

λ součinitel tepelné vodivosti

pv výpočtové požární zatížení

R tepelný odpor konstrukce

NÚC nechráněná úniková cesta

PHP přenosný hasící přístroj

ϴai návrhová teplota interiéru

ϴe návrhová teplota exteriéru

φi vlhkost v interiéru

fRsi teplotní faktor

HT měrná ztráta prostupem tepla

Uem průměrný součinitel prostupu tepla

Uem,rc doporučený součinitel prostupu tepla

Uem,rq požadovaný součinitel prostupu tepla

bi činitel teplotní redukce
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