Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům s ordinací praktického lékaře

Autor práce: Ludmila Čtvrtečková

Vedoucí práce: Ing. Danuše Čuprová, CSc.

Popis práce:

Rodinný dům je členěn na část pro bydlení a na část pro ordinaci praktického lékaře. Část pro bydlení má dvě nadzemní podlaží, část pro ordinaci jedno nadzemní podlaží. Objekt je situován v mírně svažitém terénu a je částečně podsklepen. Součástí domu je garáž pro dva osobní automobily.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Při zpracování bakalářského projektu postupovala studentka Ludmila Čtvrtečková zodpovědně a systematicky. Prokázala, že se dovede orientovat v legislativních požadavcích i v odborné literatuře. Svůj úkol splnila v požadovaném rozsahu.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 30.5.2017

Podpis vedoucího práce